
            
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 

1 
 

 
RESULTADO DOS RECURSOS DA 6ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA – EMTI 

 
 
 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 0009/2023-GEA, tendo em 
vista a Publicação do Edital nº 011/2025 - SEED/GEA, do Processo Seletivo Simplificado para o provimento de vagas e formação de cadastro 
reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de docentes para atuação na Educação Profissional e Tecnológica das 
Escolas de Ensino Médio em Tempo Integral publicado no Diário Oficial nº 8.381 de 02 de abril de 2025 e suas retificações. 
 
RESOLVE: 
 
I - Tornar público o RESULTADO DOS RECURSOS DA 6ª CHAMADA DO CADASTRO RESERVA no PSS -ETI/SEED, conforme tabela abaixo. 
 
 
 

 
 

Nº Nome Completo Curso Componente do Curso SITUAÇÃO 

1 
VALENA CRISTINA CORREA DO 
NASCIMENTO 

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM ADMINISTRAÇÃO 
(1 Turma) 
ESCOLA ESTADUAL PROF. JOSÉ FIRMO DO 
NASCIMENTO – EEPJFN  

TNMAD-1 - FUNDAMENTOS DA ADMINISTRAÇÃO 
(120h) 

DEFERIDO 

 

 

Macapá-AP, 30 de junho de 2025. 
 
 

Sandra Maria Martins Cardoso Casimiro 
Secretária de Estado da Educação 

Decreto n° 0009/2023 – GEA 

 
 

S
A

N
D

R
A

 M
A

R
IA

 M
A

R
T

IN
S

 C
A

R
D

O
S

O
 C

A
S

IM
IR

O
, S

E
C

R
E

T
Á

R
IA

 D
E

 E
S

T
A

D
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, e
m

 3
0/

06
/2

02
5

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
: h

ttp
s:

//s
ig

do
c.

ap
.g

ov
.b

r/
au

te
nt

ic
ad

or
 C

ód
. v

er
ifi

ca
do

r:
 5

26
45

69
80

. C
ód

. C
R

C
: 9

6C
E

E
9F


